
OBSAH
Ekonomika a management

5 Kristina Kabourková, Jiří Tuček, Dana Walterová: Zásoby
13 Miroslav Máče, Ľudmila Opekarová, Marek Vochozka: DPH u veřejnoprávních 

subjektů, zejména obcí, 2. díl
27 Miroslav Máče: Pravdivé a poctivé odpisy
35 Martin Maršík, Petr Zeman: Efektivita využití dlouhodobého hmotného majetku 

v zemědělských podnicích
43 Petr Mulač, Marek Vochozka, Dana Walterová: Financování terciárního vzdělá

vání v CR v kontextu evropského vývoje
53 Petr Mulač, Marek Vochozka, Ľudmila Opekarová: Kvalita českých vysokých 

škol v systému financování
65 Věra Mulačová, Petr Mulač: Změny v marketingovém mixu současného maloob

chodu
71 Ľudmila Opekarová, Petr Mulač, Jiří Tuček: Vzdělání - statek soukromý nebo 

veřejný
79 Jiří Tuček, Marek Vochozka, Kristina Kabourková: Využití dotací ze struktu

rálních fondů EU jako zdroje financování a podpory rozvoje regionu.
87 Marek Vochozka: Elektronický obchod forma globalizace společnosti
95 Dana Walterová, Šárka Bendová: The Subprime Mortgage and Bank Crisis in 

the Financial Market
109 Dana Walterová, Jiří Tuček, Petr Mulač: Evropská měnová integrace 
121 Petr Zeman, Marta Maršíková: Mikroekonomická analýza výrobních faktorů 

práce a kapitálu v zemědělských podnicích

Humanitní vědy
129 Zdeněk Caha: Odborná praxe jako integrální součást studia v rakouském sektoru 

Fachhochschulen
141 Jaroslava Hrabětová: Psychologie oběti
151 Lenka Hrušková: Využití, administrace a vyhodnocení NEO pětifaktorového 

osobnostního inventáře
159 Jindřiška Šulistová: Key topics in multicultural contemporary literature based 

on Zadie Smiths The Autograph Man

Přírodní vědy
163 Kamil Dedecius, Jana Kalová: Algebraic View on Linear Correlation
169 Jana Kalová, Radim Mareš: Hustota vody při atmosférickém tlaku
181 Jana Kalová, Kamil Dedecius, Věra Kurcová: Pojistná zásoba a náhodná pro

cházka
189 Jana Štronerová, Tomáš Dolanský: Virtualizační metody při ochraně a propagaci 

památek část 1: Úvod
195 Jana Štronerová, Tomáš Dolanský: Virtualizační metody při ochraně a propagaci 

památek část 2: Tvorba prostorových fotografických kolekcí
203 Jana Vysoká: Symetrické polynomy ve vybraných úlohách



Stavebnictví
209 Petra Bednářová: Vlhkost dřevěných krokví v zateplené šikmé střešní konstrukci 

v závislosti na skladbě střešního pláště
215 Alena Hynková, Petra Bednářová: Vlhkost a biologické napadení krovů a dřevě

ných stropů
221 František Konečný: Optimalizace postupu při povolování staveb 
231 Jana Krejsová: Vlhkost a plísně v bytových prostorách 
239 Václav Kupilík, Jana Krejsová: Radon a produkty jeho rozpadu 
243 Radimír Novotný, František Popp: Analýza statické působnosti některých závě

sových a zdvihacích zařízení
255 František Popp: Radonová diagnostika optimální průzkum pro rekonstrukce 
259 František Popp, Petra Bednářová, Jana Krejsová: Jemný anorganický odpadní 

materiál jako zdroj pro stavebnictví v Jihočeském kraji


